H26 年 8 月吉日

第 13 回 山形県インフェクションコントロール研究会

＜開催のご案内＞
謹啓 残暑の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 13 回 山形県インフェクションコントロール研究会を下記の要領にて開催致します。

ご多忙中とは存じますが、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。

山形県インフェクションコントロール研究会

会長  白石 正

日  時 ： 平成 26 年 9 月 20 日（土） １４：３０～１７：００

場  所 ： 大手門パルズ

住所：山形市木の実町 12-37   ℡： 023-624-8600

           参加費 ： 1,000 円

【話題提供】

ポリエン系抗真菌剤 『 アムビゾーム点滴静注用 50 ㎎ 』         大日本住友製薬株式会社

【開会の挨拶】                                              １４：３０～１４：３５

                         山形県インフェクションコントロール研究会 会長  白石 正 先生

【一般演題】 各１０分（質疑含）                                   １４：３５～１５：５０

                       座長：  山形大学医学部附属病院 看護部 大宮 敦子 先生

山形市立病院済生館 薬剤部  西村 孝一郎 先生

「当院における疥癬アウトブレイク対応の実際と今後の課題」  鶴岡市立荘内病院   若松 由紀子 先生

「当院における ESBL 産生菌検出状況等の調査」        （特医）舟山病院検査科 塩野 博子 先生

「分娩介助における血液・体液飛散の実態」    山形大学医学部附属病院看護部 池上 奈津美 先生

「インフルエンザ診療副作用の実際について」            山形県立米沢栄養大学 八幡 芳和 先生

「当院における大腸菌の抗菌薬耐性率の経年変化について

～CTX（セフォタックス）・LVFX（クラビット）を中心に～」   米沢市立病院臨床検査科 古河 重吉 先生

   「当院における病院給食の安全対策 」       山形大学医学部附属病院 栄養科 山内 敏行 先生

～ コーヒーブレイク ～

      【特別講演】                                               １６：００～１７：００

座長                    山形大学医学部附属病院 主任教授・薬剤部長  白石 正 先生

『周術期感染対策：できることはなんでもやろう！』

東京大学医学部附属病院 手術部 准教授 深柄 和彦 先生

※ 感染制御専門・認定薬剤師単位は、当日の内容についての確認レポート提出が必須となります。

※ 尚、当日は軽食を用意しております。

共催  山形県インフェクションコントロール研究会  山形県病院薬剤師会  山形県臨床検査技師会

大日本住友製薬株式会社

ICD 制度協議会の推薦するその他の講習会、教育企画（２点）

日本病院薬剤師会感染制御講習会（1 単位）、日本薬剤師研修センター（1 単位）

山形県病院薬剤師会生涯教育研修（1 単位）認定講座

日臨技生涯教育研修点数 専門教科 ２０点